ANO 066 Nº 0322- PARTE 1 quarta-feira, 23 de abril de 2025

EDIÇÃO ORDINÁRIA
ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITOGABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N° 051/2025-GP

Em 04 de abril de 2025.
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE JERICÓ, no uso de
suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Constitucional,

RESOLVE:

Primeiro – Constituir e nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para compor o
Conselho Municipal de Saúde do Município de Jericó-PB. Como Presidente a Senhora Dávila Mayara
Fernandes Pereira, portadora do CPF: 132.918.604-46, residente no Sitio Fortuna, neste Município.
Secretário Executiva: Cândida Isabel de Figueiredo, portadora do CPF: 090.337.654-70, residente
a Rua Nestor Pires de Oliveira, neste Município. Representante da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Cândida Isabel de Figueiredo, portadora do CPF: 090.337.654-70, residente a Rua Nestor Pires
de Oliveira, neste Município, Suplente: Jackeline Alves da Silva, portadora do CPF: 117.507.054-84,
residente no Sitio Fortuna, neste Município.
Representantes da Associação da Fortuna: Titular: Dávila Mayara Fernandes Pereira, portadora do
CPF: 132.918.604-46, residente no Sitio Fortuna, neste Município e sua Suplente Celineide Pereira
da Silva, portadora do CPF: 060.280.964-28, residente no Assentamento Fortuna, Zona Rural, neste
Município. Representantes da Secretaria Municipal de Educação:Titular: Suplente Maria José de Sousa,
portadora do CPF: 459.707.854-15, residente na Rua Hospirio de Sousa Melo, Neste Município, e sua
Suplente Josicleide Francisca da Silva, portadora do CPF: 040.447.854-90, residente na Rua Hospirio
de Sousa Melo, Neste Município.
	 Representantes da Associação Comunitária da Malhadinha: Titular: Fernanda Pereira
Cabral da Silva, portadora do CPF: 132.053.104-03, residente no Sitio Malhadinha, zona rural neste
Município e seu Suplente Maria Aparecida Pereira Diniz, portadora do CPF: 023.663.684-70, residente
no Sitio Malhadinha, zona rural neste Município. Representantes da Equipe de Agentes Comunitários
de Saúde e de Combate as Endemias: Titular: Rita de Sousa Lima, portadora CPF: 086.796.234-82,
residente na Rua Mário de Oliveira Melo, neste Município, e seu Suplente, Alcivan Ferreira Benicio,
portador do CPF: 024.308.144-80, residente no Sitio Mandacaru, neste Município. Representantes dos
Trabalhadores da Saúde: Titular: Benedita Ronilde Alves de Sousa, portadora do CPF: 554.315.774-
68, residente a Rua Manoel de Sousa Pedrosa, neste Município e seu suplente Selda Magna da
Costa, portadora do CPF: 037.874.574-37, residente a Rua Bernardino de Freitas, neste Município.
Representantes da Igreja Católica: Titular: Maria Damiana Alves de Sousa, portadora do CPF:
048.382.354-61, residente a Rua Manoel de Sousa Pedrosa, neste Município, e seu suplente Patricia
Keily de Oliveira Silva, portadora do CPF: 038.732.214-03, residente a Rua Francisco Basilio da
Silva, neste Município. Representantes da Associação do Assentamento Alto Alegre: Titular: Gerlandia
Ventura de Oliveira, portadora do CPF: 031.834.024-08, residente no Assentamento Alto Alegre, zona
rural neste Município, e seu suplente Genislândia Neles Ventura de Oliveira, portadora do CPF:
057.607.764-01, residente no Assentamento Alto Alegre, zona rural neste Município.
	 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Jericó, em 04 de abril de 2025.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal

PORTARIA N° 049/2025-GP
Em 01 de abril de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE JERICÓ, no uso de
suas atribuições legais, especialmente no que lhe confere a
Constituição Federal e a Lei Orgânica Constitucional,

RESOLVE:

	 Primeiro – Constituir e nomear os membros titulares e seus respectivos suplentes para
compor o Conselho Municipal de Educação. Presidente: Ridalma Oliveira Almeida de Sousa e Silva,
brasileira, casada, maior, capaz, portadora de CPF: 308.476.644-49, residente na Rua Nestor Pires
de Oliveira, sn, Bairro Alto Bela Vista, Jericó-PB, Vice Presidente: Irislene Campos de Almeida,
brasileira, solteira, maior, capaz, portadora de CPF: 690.510.464-72, residente a Rua Francisco
Henrique de Sá, Bairro: José Bernardino, Jericó-PB.

Secretária Executiva: Alanna Flavia de Oliveira Lima, brasileira, solteira, maior, capaz, portadora de
CPF: 089.751.884-50, residente a Rua Joaquim idalino, Bairro: Centro, Jericó-PB.
Representante da Sociedade Civil (Igreja Católica): Ridalma Oliveira Almeida de Sousa e Silva,
brasileira, casada, maior, capaz, portadora de CPF: 308.476.644-49, residente na Rua Nestor Pires de
Oliveira, sn, Bairro Alto Bela Vista, Jericó-PB.

Representantes da Assessoria Técnica da Educação: Alanna Flávia de Oliveira Lima, brasileira, solteira,
maior, capaz, portadora de CPF: 089.751.884-50 e RG: 3.558.408 SSP-PB, residente a Rua Joaquim
Idalino, Bairro Alto Bela Vista, Jericó-PB.

Representante dos Diretores Escolares: Maria Izabel Almeida Muniz, brasileira, casada, maior,

capaz, portadora de CPF: 484.710.624-53, residente a Rua Projetada, Bairro: Alto Bela Vista,
Jericó-PB.

Representantes da Câmara de Pré e 1º Grau de Educação: Glici Cleane de Sousa, brasileira,
casada, maior, capaz, portadora de CPF: 033.423.784-09 residente na Rua Manoel de Sousa
Alves, alto do cruzeiro, Jericó-PB.

Representantes da Câmara de Pré e 1º Grau de Educação: Irislene Campos de Almeida,
brasileira, solteira, maior, capaz, portadora de CPF: 690.510.464-72, residente a Rua Francisco
Henrique de Sá, Bairro: José Bernardino, Jericó-PB.

Representantes da Câmara de Pré e 1º Grau de Educação Inclusiva: Palloma Nayara de
Oliveira Andrade, brasileira, casada, maior, capaz, portadora de CPF: 098.205.254-54 residente
no Sitio Fortuna, zona rural, Jericó-PB e Amélia Maria Ferreira, brasileira, solteira, maior, capaz,
portadora do CPF: 052.242.634-41, residente na Rua Joaquim Pereira da Silva, Bairro Centro,
Jericó-PB.

Representantes dos Pais de Alunos: Gizelia de Figueiredo Silva, brasileira, casada, maior,
capaz, portadora do CPF: 058.022.214-45, residente na Rua Prefeito Laurentino Alves, Bairro José
Bernardino Filho, Jericó-PB.

Segundo - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Segundo - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Constitucional de Jericó, em 01 de abril de 2025.

_______________________________
Kadson Valberto Lopes Monteiro

Prefeito Municipal